Perspektif Islam, ( Bandung : Pustaka Setia, 2013), 37-39

46

BAB III

HASIL PENELITIAN

A. Biografi Syekh Imam Al Ghazali

Syekh Imam Al Ghazali memiliki nama lengkap

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al

Ghazali. Beliaulahir di Ghazaleh, di daerah kota kecil di

Thus, wilayah Khurasan , pada tahun 450 H ( 1059 M

).
1
Syekh Imam Al Ghazali dijuluki Abu Hamid karena

beliau memiliki putra yang bernama Hamid yang

meninggal sewaktu masih kecil.Beliau sewaktu masih

kecil hidup dalam serba kekurangan di bawah

bimbingan sufi, yang nantinya akan memasukan Imam

Al Ghazali ke salah satu sekolah penampungan anak-